www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXIV

BetiriiãdÕPiauí
~ ORmfflEOETOOOS

ld:125256029D37 6DC8

SSTADOOOeOAU! tf;.,J PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 007/2021
Processo Administrativo nº 051/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de

Preços N .º 007/2021 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº

007/2021 - PMBP, Processo Administrativo nº 051/2021, que tem por objeto a

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BET ÁNIA DO PIAUÍ/PI", que

declarou vencedora do certame a licitante EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.850.903/0001-31, por ter apresentado menores

preços para o objeto constante no edital e por ter apresentado todas as documentações exigidas

no edital, por ser este o critério de julgamento desta licitação.

BetânlãdÕPiaui
~F\IT\,ROEDETODOl5

Betânia do Piauí (PI), 15 de Outubro de 2021.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld:10EF108A3FAD6DD1

mADoooeOAul Llilif PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ·
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONT RATO N" 065/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 051/2021
TOMADA DE PREÇOS N". 007/2021 - PMBP

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI/Pl".

CONTRATANTE: o MUNICÍ PIO DE B ETÂl'flA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s /n, Centro, Betânia do Piauí-PI,
inscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622 / 0001 -33, neste ato representado por seu Prefeito, o
Sr. Fábio de CaJValho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de
Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: a empresa EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - ME, inscrita no
C.N.P.J/MF. sob o nº 21.850.903/0001-31 , com sede a Rua Mato Grosso(zona sul), n· 74,
Bairro Frei Serafim, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, CEP 64.001-615, nes te ato
representada por seu Sócio Administrador o Sr. J ullyano Belo Coelho d e Oliv eira ,
brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade RG n• 1.556.209 SSP/PI
e CPF nº 059 .310.353 - 03, res idente e domiciliado em no Conjunto Dom José Frire Falcão,
nº 3097, apto 302, Macaúba, Teresina - PI.

FONTE D E RECVRSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAU! - PI,
PARA O EXERCICIO DE 2021.

VALOR TOTAL: R$ 111.131,26 (cento e onze mil cento e trinta e um real e vinte seis
centavos).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Outubro de 2021.

VIO~ NCIA DO CONTRATO: de 18/10/2021 até 16/03/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n .º 8 .666/93, de 21 / 06/93 e Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes.
s/n, Centro, Betânia do Piaui-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld:13B59B7AFAC16DBF

BetãnlãdÕPiauí
~RIT\R)EDET0006

ESTADODO~AUI LII PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007 / 2021 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051 / 2021

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piau í, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº
007 / 2021-PMBP Processo Administrativo n º 051/ 2021, que objetiva a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAuf/PI",
Conforme condições e exigências estabelecidas n o Edital e seus anexos, à
empresa EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI • ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 21.850.903/0001-31, com valor global de R$ 111.131,26
(cento e onze mil cento e trinta e um reais e vinte seis centavos).

Betãnlã'êiõPiauí
AQUI O ,vnJRO lt oe TODOS -

Betânia do Piaui-PI, 13 de Outubro de 2021.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

ld:OCC54021270F6DD4

SSTADO DO eOAei ..
PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS

TOMADA DE PREÇOS N°. 007/202 1 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2021

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA DO S ISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI/PI".

FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNIC!PIO DE BETÂNIA
DO PIAU! - PI, PARA O EXERC!C IO D E 2021.

O MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PJAuf/PI , pessoa juridica de d ireito público
interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P .J. nº
01.612.622/0001 -33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo,
Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n º 2 .226.882
SSP/PI SSP/ PI, CPF nº 958.995.023-04, autoriza a Empresa EXECUTIVA
CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - ME, inscrita no C .N. P .J/MF. sob o n º
2 1.850.903/0001-31 , com sede a Rua Mato Grosso(zona sul), n º 74, Bairro Frei
Serafim, na cidade de Teresina, Estado do Piauí, CEP 64.001 -615, neste ato
representada por seu Sócio Administrador o Sr. Jullyano Belo Coelho de
Oliveira, brasileiro, solteiro, empresário, portador da carteira de identidade RG nº
1.556.209 SSP/PI e CPF n º 059.310.353 - 03, residente e domiciliado em no
Conjunto Dom José Frire Falcão, nº 3097, apto 302, Macaúba, Teresina - PI, a dar
inicio aos serviços de acordo com o edital e seus anexos, referente à Tomada de
Preços nº 007 /2021 - PMBP, Processo Administrativo Nº . 051 / 2021, Contrato n º
065/2021. Obedecendo as exigéncias constantes no projeto básic o anexado no
processo administrativo. Valor dos serviços R$ 111.131,26 (cento e onze mil cento e
trinta e um real e vinte seis centavos).

Betânia do Piauí-PI 18 de Outubro de 2021.

FABIO DE Assinado deforma digital
CARVALHO po, FABIO DE CARVALHO

MACED0:958995023 ~:d~~~Ó~~~ii~~2304
04 17:14:1 2-03'00'

Fabio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal